

**Отчет о финансовых результатах
за январь-декабрь 2017**

Организация Акционерное общество "Газпром газораспределение		Форма по ОКУД	Коды		
Идентификационный номер налогоплательщика		Дата (число, месяц, год)	0710002		
Вид экономической деятельности Распределение газообразного топлива по газораспределительным сетям		по ОКПО	31	12	2017
Организационно-правовая форма / форма собственности		ИНН	05923382		
Непубличные акционерные общества / Смешанная российская собственность с долей собственности субъектов РФ		по ОКВЭД	7203058440		
Единица измерения: в тыс. рублей		по ОКОПФ / ОКФС	35.22		
		по ОКЕИ	12267	42	
			384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь-декабрь 2017	За январь-декабрь 2016
	Выручка, в том числе:	2110	2 533 674	2 374 908
	Транспортировка природного газа, в т.ч.	2111	2 152 232	2 039 190
	специальная надбавка для финансирования программы газификации	21110	278 955	258 524
	Техническое обслуживание и ремонт сетей	2112	104 848	103 101
	Техническое обслуживание и ремонт ВДГО	2113	122 384	105 999
	Технологическое присоединение	2114	81 286	47 735
	Предоставление имущества в аренду	2115	3 508	2 128
	Прочая реализация	2116	69 416	76 756
6 П-1, 34 П-2	Себестоимость продаж, в том числе:	2120	(2 158 081)	(2 009 592)
	Транспортировка природного газа	2121	(1 908 879)	(1 749 711)
	Техническое обслуживание и ремонт сетей	2122	(83 696)	(65 065)
	Техническое обслуживание и ремонт ВДГО	2123	(102 901)	(132 978)
	Технологическое присоединение	2124	(4 959)	-
	Предоставление имущества в аренду	2125	(2 862)	(2 156)
	Прочая реализация	2126	(54 784)	(59 682)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	375 592	365 316
	Коммерческие расходы	2210	-	-
6 П-1, 34 П-2	Управленческие расходы	2220	(116 775)	(78 263)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	258 817	287 053
	Доходы от участия в других организациях	2310	335	103
	Проценты к получению	2320	128 670	145 501
	Проценты к уплате	2330	-	-
35 П-2	Прочие доходы, в том числе:	2340	198 303	359 436
	Субсидии из бюджетов субъектов РФ	2341	89 473	88 655
	Реализация основных средств	2342	30 078	32 539
	Компенсации расходов по переносу газопроводов	2343	18 818	-
	Доходы от сдачи прочего имущества в аренду	2344	17 108	17 375
	Суммы восстановленных резервов	2345	17 159	111 838
	Прибыль прошлых лет	2346	11 001	27 649
	Списание кредиторской задолженности	2347	3 233	64 675
	Прочие доходы	2349	11 434	16 705
35 П-2	Прочие расходы	2350	(137 595)	(204 920)
	Расходы прошлых лет	2351	(47 654)	(83 107)
	Расходы социального характера	2352	(32 472)	(34 215)
	Расходы по выбытию основных средств	2353	(24 440)	(32 198)
	Расходы по сдаче прочего имущества в аренду	2354	(10 161)	(8 995)
	Расходы на создание резервов	2355	(9 448)	(33 126)
	Прочие расходы	2359	(13 420)	(13 280)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	448 531	587 173
32 П-2	Текущий налог на прибыль	2410	(41 299)	-
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	17 167	26 837
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(45 746)	(25 190)
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(19 828)	(119 082)
	Прочее	2460	(252)	-

36 П-2	Чистая прибыль (убыток) - всего, в том числе:	2400	341 406	442 901
	Чистая прибыль по спецнадбавке	2401	227 310	206 818
	Чистая прибыль по техприсоединению	2402	61 061	38 188
	Чистая прибыль к распределению	2403	53 034	197 895
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток)	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	341 406	442 901
	Справочно			
36 П-2	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	0	0
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель



Т.В. Мысовских

(подпись)

(расшифровка подписи)

по доверенности ГГС-34/463/17 от 01.01.2018

"09"

февраля

2018

Главный бухгалтер

Л.В. Лазарева

Л.В. Лазарева

(подпись)

(расшифровка подписи)

по доверенности ГГС-34/23/18 от 01.01.2018